
Přílohy 
Příloha 1: Přeložený dotazník RLI. 

 

1. Abych získal*a lootboxy, často hraji déle, než jsem chtěl*a. 

2. Věřím, že získávání předmětů z lootboxů je efektivním způsobem, jak vydělat 

peníze. 

3. Abych získal*a lootboxy, trávím hraním dlouhou dobu. 

4. Video hry hraji hlavně kvůli získávání předmětů z lootboxů.  

5. Lootboxy si kupuji s nadějí, že získám nějaké cenné předměty k prodeji.  

6. Kvůli tomu, kolik času nebo peněz jsem na lootboxy vynaložil*a, jsem se cítil*a 

provinile.  

7. Odkládal*a jsem jiné aktivity, práci nebo povinnosti, abych mohl*a získat či si 

koupit více lootboxů. 

8. Když otevřu lootbox, často mám nutkání otevřít další.  

9. Někdy jsem za lootbox utratil*a více peněz, než jsem si mohl*a dovolit.  

10. Poté, co jsem nezískal*a žádné cenné předměty, jsem si lootboxů koupil*a více. 

11. Vzrušení, které zažívám při otevírání lootboxů, mě přimělo si jich koupit více. 

12. Používání lootboxů mi způsobilo problémy. 

Možné odpovědi u každé otázky na škále: Rozhodně nesouhlasím, Nesouhlasím, Nejsem si 

jistý, Souhlasím, Rozhodně souhlasím. 


